

CONCEPTO	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>732,000.00</b>	<b>748,500.00</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	732,000.00	748,500.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>617,940.62</b>	<b>1,080,440.60</b>
Servicios Personales	510,636.11	957,683.48
Materiales y Suministros	59,841.80	70,132.03
Servicios Generales	32,027.00	52,625.09
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	15,435.71	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>114,059.38</b>	<b>-331,940.60</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>-331,940.60</b>	<b>-40,709.28</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	-331,940.60	-40,709.28
<b>Aplicación</b>	<b>-331,940.60</b>	<b>-59,759.28</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	-331,940.60	-59,759.28
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0.00</b>	<b>19,050.00</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,116,513.24</b>	<b>1,383,229.57</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	1,116,513.24	1,383,229.57
<b>Aplicación</b>	<b>1,200,154.59</b>	<b>1,058,381.31</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,200,154.59	1,058,381.31
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-83,641.35</b>	<b>324,848.26</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>30,418.03</b>	<b>11,957.66</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	<b>37,986.78</b>	<b>26,029.12</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	<b>68,404.81</b>	<b>37,986.78</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MARCOS RAFAEL ACOSTA MEDRANO

ACOSTA medrano  
marcos r.

COORDINADOR